ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Ж ■ //. шл
Москва

Об утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральной антимонопольной

службой, при назначении на которые граждане и при замещении которых
работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктами 3, 3.1 и 4 части 1 статьи 8 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом

«а» пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных

для выполнения задач, поставленных перед Федеральной антимонопольной

службой, при назначении на которые граждане и при замещении которых

работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

2023-142464

|
|  МИНИСТЕРСТВО Ю СТИЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 ЗАРЕГИСТРИРОВАНО)
Регистрационный <№> V  ^ О  б  У

от 'З У  "с

(супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Приказ ФАС России от 1 декабря 2022 г. № 917/22 «Об утверждении

перечня должностей, замещаемых на основании трудового договора

в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые граждане

и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован

Минюстом России 16 января 2023 г., регистрационный № 72000) признать

утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя ФАС России Н.Ф. Галимханову.

Руководитель М.А. Шаскольский

2023-142464

Утвержден
приказом ФАС России
ОТ / у  М .Ш*, № /ЩрАл

Перечень
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных

перед Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые
граждане и при замещении которых работники обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

1. Федеральное государственное автономное учреждение «Учебно

методический центр Федеральной антимонопольной службы» (г. Казань):

1.1. Директор.

1.2. Первый заместитель директора.

1.3. Заместитель директора -  начальник организационного отдела.

1.4. Главный бухгалтер -  начальник общего отдела.

1.5. Начальник административно-хозяйственного отдела.

1.6. Начальник учебно-методического отдела.

1.7. Заместитель начальника организационного отдела.

1.8. Юрисконсульт.

1.9. Экономист.

2. Федеральное бюджетное учреждение «Информационно-технический

центр ФАС России»:

2.1. Директор.

2.2. Заместитель директора.

2.3. Заместитель директора по финансово-экономическим вопросам.

2.4. Главный бухгалтер.

2.5. Начальник Управления развития информационных систем.

2023-142464

2.6. Начальник Управления развития и эксплуатации инфраструктуры.

2.7. Начальник Управления по работе с пользователями.

2.8. Начальник отдела по работе с регионами.

2.9. Начальник отдела системного администрирования.

2.10. Начальник отдела государственных закупок,

2.11. Начальник административно-хозяйственного отдела.

2.12. Начальник юридического отдела.

2.13. Начальник транспортного отдела.

2.14. Начальник отдела эксплуатации и поддержки.

2.15. Начальник планово-финансового отдела.

2.16. Начальник отдела систем безопасности.

2.17. Начальник отдела информационной безопасности.

2.18. Начальник отдела организационного развития.

2.19. Начальник отдела ремонта и эксплуатации.

2.20. Заместитель главного бухгалтера.

2.21. Заместитель начальника отдела государственных закупок.

2.22. Заместитель начальника юридического отдела.

2.23. Заместитель начальника транспортного отдела.

2.24. Заместитель начальника планово-финансового отдела.

2.25. Заместитель начальника отдела систем безопасности.

2.26. Заместитель начальника отдела ремонта и эксплуатации.

2.27. Заведующий складом административно-хозяйственного отдела.

2.28. Главный специалист отдела государственных закупок.

2.29. Старший специалист отдела государственных закупок.

2.30. Специалист отдела государственных закупок.

2.31. Инженер по транспорту транспортного отдела.

2.32. Инженер по обслуживанию зданий и сооружений отдела ремонта

и эксплуатации.

2023-142464

2.33. Ведущий специалист отдела проектного управления.

3. Филиал Федерального бюджетного учреждения «Информационно

технический центр ФАС России» в Республике Крым (далее -  филиал

ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике Крым):

3.1. Директор филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике Крым.

3.2. Главный бухгалтер филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике

КрЫМ;

3.3. Заместитель главного бухгалтера филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России»

в Республике Крым.

3.4. Заведующий хозяйством отдела бытового обслуживания филиала

ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике Крым.

4. Филиал Федерального бюджетного учреждения «Информационно

технический центр ФАС России» Санаторий Понизовка (далее -  филиал

ФБУ «ИТЦ ФАС России» Санаторий Понизовка):

4.1. Директор филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» Санаторий Понизовка.

4.2. Заместитель директора по коммерческим вопросам филиала ФБУ «ИТЦ

ФАС России» Санаторий Понизовка.

4.3. Главный бухгалтер филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» Санаторий

Понизовка.

4.4. Главный инженер филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» Санаторий

Понизовка.

4.5. Главный энергетик филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» Санаторий

Понизовка.

4.6. Начальник отдела службы приема и размещения филиала ФБУ «ИТЦ

ФАС России» Санаторий Понизовка.

4.7. Заведующий хозяйством отдела бытового обслуживания филиала

ФБУ «ИТЦ ФАС России» Санаторий Понизовка.

4.8. Заведующий складом отдела бытового обслуживания филиала

2023-142464

ФБУ «ИТЦ ФАС России» Санаторий Понизовка.

4.9, Специалист по закупкам филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» Санаторий

Понизовка.

6

2023-142464